
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA ALLA DITTA 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. PER CONTO DELLE FAMIGLIE – A SEGUITO DELLA DELIBERA N. 33 DEL 
CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 27/05/2025"  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.Lgs. 297/1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 27/05/2025, con la quale è stato deliberato che gli alunni 
dell’Istituto usufruiranno del servizio mensa fornito dalla Ditta Dussmann Service S.r.l., alle condizioni 
previste da apposita convenzione, e con oneri a carico esclusivo delle famiglie; 
 
PRESO ATTO che tale servizio è erogato per conto delle famiglie, senza alcun impegno di spesa per 
l’Istituzione scolastica; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di formalizzare la convenzione tra l’Istituzione scolastica e la Ditta Dussmann 
Service S.r.l. per disciplinare le modalità di erogazione del servizio; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 27/05/2025; 
2. Di affidare, per conto delle famiglie e senza oneri per l’Istituzione scolastica, il servizio di mensa 

scolastica alla Ditta Dussmann Service S.r.l., alle condizioni previste dalla convenzione sottoscritta tra 
le parti; 

3. Di procedere alla stipula della suddetta convenzione, disciplinante le modalità di svolgimento del 
servizio, la gestione delle adesioni e dei pagamenti da parte delle famiglie, nonché gli aspetti 
organizzativi e logistici connessi. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e conservato agli atti. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008321 - 18/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-07-18T12:00:08+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




